
UCHWAŁA NR LI/376/2023 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diety dla sołtysów Gminy Wilczyce 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) 

Rada Gminy Wilczyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/63/2019 Rady Gminy Wilczyce z dnia 30 maja 2019 r.  w sprawie ustalenia 
wysokości  diety dla sołtysów Gminy Wilczyce, zmieniona Uchwałą nr XV/117/2020 Rady Gminy Wilczyce 
z dnia 7 lutego 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diety dla sołtysów Gminy 
Wilczyce, wprowadza się następujące zmiany: § 4. otrzymuje brzmienie : ,,Uchwała wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
Jan Roźmiej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2978E305-E374-4F87-8EB9-CA293207BF0C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LI/376/2023 Rady Gminy Wilczyce  z dnia 28 grudnia 2023 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustalenia wysokości diety dla sołtysów Gminy Wilczyce. 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

W aktualnym orzecznictwie sądów administracyjnych przyjmuje się, że uchwała podjęta w przedmiocie 
ustalenia wysokości oraz zasad przyznawania diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych (sołtysów) stanowi akt prawa miejscowego w rozumieniu art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym i jako taka powinna podlegać publikacji w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. 

Z uwagi na powyższe uchwała w przedmiocie ustalenia wysokości diety dla sołtysów Gminy Wilczyce, jako 
akt prawa miejscowego, winna podlegać publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Z tej przyczyny podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2978E305-E374-4F87-8EB9-CA293207BF0C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/376/2023 RADY GMINY WILCZYCE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


